

Saknar du din katt?



På katthemmet ser vi två kategorier av ägare. De som gör allt för att hitta sin katt och de som knappt lyfter på ett finger. Det är viktigt att hjälpa katten komma hem. Katter klarar sig inte så bra på egen hand som många tror.

Om din katt är en innekatt som lyckats smita ut, så undersök närområdet noga. Ofta så gömmer sig katten alldeles i närheten av platsen där den försvann, men den kommer vanligen inte när man ropar för den är rädd. Om din katt är en utekatt prata med dina grannar om och var de brukar se din katt. Fråga om lov om du vill leta igenom deras trädgård, förråd eller vindsutrymmen. Det är vanligt att katter blir instängda i förrådsutrymmen för att de är nyfikna. Agera snabbt för att minimera risken för uttorkning/svält. Är de rädda kan de ligga och trycka när man kommer in och letar. Be grannarna ställa in en skål med vatten i stängda förråd, för att öka chanserna för katten att överleva om den blivit instängd.

Sök igenom skåp, källare, vindar, förråd, under husgrunder och alla möjliga och omöjliga platser. Glöm inte att söka "fågel, fisk och mittemellan." En katt kan lika gärna ha blivit uppjagad i ett träd och sen inte lyckas komma ner på egen tass, som att den kan ha krupit in i ett kloakrör och fastnat.

Det är en fördel att ropa och leta efter din katt tidig morgon eller sen kväll istället för mitt på dagen. Katter är oftast mer aktiva i gryning och skymning än mitt på dagen. Det är större sannolikhet att en katt vågar komma fram om det är lugnare och tystare i området när du ropar, men det kan även vara bra för dig som letar om det är lite lugnare. Det finns färre distraherande moment och det är mer sannolikt att du ser och hör de små ljud som din katt ger ifrån sig som jam/pip, prassel i buskage etc.

Matplats

Anordna en matningsplats. Gärna med väldoftande mat. Om din katt reagerar positivt på kattmynta så kan det vara en bra idé att använda också. Det spelar ingen roll om andra katter äter av maten eller om skatorna tar för sig. Det är bara att mata på! Det viktigaste är att din katt får mat och maten gör att den håller sig kvar i närheten. Beroende på årstid, så utrusta din matplats med saker som är bra för aktuell årstid. Vattenskål vid heta sommarkvar och kanske ett skyddande krypin för kalla vinterdagar.

Placera ut något som katten kan känna igen till exempel en filt eller husses/mattes klädesplagg. Man kan också strö ut kattens kattsand för att hjälpa katten hålla sig kvar i området. Även katter har bra luktsinne.

Dela ut lappar

Börja med att lappa i närområdet och arbeta dig utåt. Lägg i brevlådor (effektivast) och sätt upp på anvisade platser, till exempel anslagstavlor. Lappar i brevlådor är tusen gånger mer effektivt än att lägga upp en fråga på Facebook. Äldre personer som är hemma mycket och lägger märke till en ny katt i området har ofta inte Facebook.

Många katter som blivit skrämde och sprungit iväg i panik stannar upp först 3–5 km från hemmet och försöker där sedan hitta skydd och mat. De håller sig kvar i det nya området, så om ingen sett din katt i hemområdet utöka sökområdet.

Efterlys på hemsidan www.vilse.nu som är en sida för saknade och upphittade katter. Efterlys i lokaltidningen. Katthemmets Facebookgrupp är ett bra ställe att efterlysa sin katt på om katten saknas i kommunen.

Låt inte tid och geografi få dig att tvivla

Många katter återfinns när det gått allt från två veckor, flera månader upp till flera år. Ge inte upp efter några veckor och tänk att katten förmodligen förolyckats! De flesta katter som vi på katthemmet återförenar med sina ägare har oftast varit borta i sex månader eller mer.

Du som inte har en bortsprungna katt tänk förebyggande!

En katt ska *alltid* vara ID-märkt och märkningen ska vara registrerad med rätt uppgifter hos djurid.se och/eller Sverak så att din katt kan identifieras. Det gör det enklare för eventuella upphittare att hjälpa katten hem.

Det gör det även enklare om katten hittas skadad och tas till veterinären. Du blir kontaktad på en gång. Annars är risken stor att katten blir avlivad för att ingen vill betala för vården.



ID-hund kan söka efter en saknad katt

För att kunna anlita en id-hund så måste man ha en smeller. Något som luktar av den som hunden ska leta efter. Det går naturligtvis att använda något som katten sovit på, men det kan bli lite knepigt om man har fler katter som delar sovplats.

Så här gör du en smeller:

1 Använd en burk med tätslutande lock.



2 Ta på dig engångshandskar för att inte överföra din doft när du ska samla päls.



3 Klappa katten och få tag på så mycket lös päls som möjligt, som du sedan stoppar i burken. Det går även bra att gnugga pälsen runt ansiktet med en bomullspad. Där finns det mycket doftkörtlar.



4 Lägg pälsen i burken. Märk den. Uppdatera en gång i halvåret.

